ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4383/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia ao
CODETRAN, indicando a necessidade de agente de trânsito para acompanhar a saída dos
alunos da escola Guilhermina Buchele Muller, bairro Fazenda, com objetivo de garantir a
segurança e integridade física dos alunos.

JUSTIFICATIVA:

Solicitação de pais de alunos da escola, que relatam risco de vida pelo tráfego intenso no
horário de encerramento das aulas.

SALA DAS SESSÕES, EM 15 DE SETEMBRO DE 2021

HILDA CAROLINA DEOLA
VEREADORA - PDT

​